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کم کاری یا کسب تجربه؟
بســیار پیش آمــده در آیین های افتتاح یــا رونمایی از 
طرح هــای مختلف در نهادها و مراکز دولتی و غیردولتی 
نسبت به پرســش در خصوص برخی کم و کاست ها در 
جزییات طرح در شــرف رونمایی با پاسخ از پیش آماده 
»هنوز در ابتدای راه هســتیم، طــرح در مرحله آزمون 
و خطا قرار دارد« روبرو  می شــویم، پاســخی که شاید 
برای برخی موجب خوشحالی است از اینکه اصلا چنین 
طرحی رونمایی شــده اســت. سالهاســت به ما آموزش 
داده اند و به طور مرتب یادآوری شده است برای نوشتن 
یک مقالــه 250 کلمه ای حداقل بایــد 20 مقاله جهت 
اشــراف شــدن به موضوع، مطالعه و در پیشینه موضوع 
تدقیــق کرد. قطعاً وقتی این موضوع قرار اســت تبدیل 
به کاری عملی شــود علاوه بر مطالعه در زمینه تئوری، 
بررسی ســوابق و پیشــینه اجرای آن نه تنها در سطح 
اســتان و منطقه بلکه در سطح کشــور و جهان نیز باید 
بررسی شــود. موضوع زمانی مهم تر می شود که طرحی 
فرهنگــی و به خصــوص در حوزه لباس مطرح باشــد 
موضوعــی مورد بحث و پرچالش که نســل های مختلف 
کشور سالهاست در مورد آن هنوز به توافق نرسیده اند و 
اتفاقاً از بحث های روز و پرتلاطم در ماه های اخیر کشور 

بوده است.
یکــی از موضوعات جالب کــه در آیین هــای رونمایی 
از پروژه هــای مختلف فرهنگــی و ... خودنمایی می کند 
شــنیدن اهــداف برگزاری رویــداد مورد نظــر از زبان 
برگزار کنندگان است. واضح و مبرهن است که مسئولین 
برگزاری هدف یا اهدافی از برگزاری رویداد داشته و حتماً 
آن را در جلســات خود یــا از طریق نامه نگاری برای هم 
بازگو کرده اند اهدافی بسیار زیبا که هر کسی با شنیدن 
آن آرزوی برگــزاری هر چه زودتر آن را دارد اما می توان 
گفــت عملًا اهــداف آنچنان که باید با هم همپوشــانی 
ندارند یا حداقل در یک رویــداد نمی گنجد. به هر حال 
آیین های رونمایی یکی پس از دیگری در حال برگزاری 
اســت اما وقتی به عنوان یک فرد عــادی آنچه در نگاه 
اول رویداد را از مســئولین می پرســیم با جمله اولین بار 
اســت و در حال آزمون خطا هستیم مواجه می شویم و 
 با همین جمله اســت که اساساً شــاهد اقدامی در خور

3 تحسین نبوده ایم.

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های 
بین المللی فارس خبر داد: 

برگزاری نخستین 
نمایشگاه توانمندی های  

ایران در تاجیکستان 

2

وزیر امور خارجه:
مثلث دخالت خارجی، جنگ و 

تروریسم در منطقه محیط زیست 
را به حاشیه برده است

 نخســتین کنفرانــس ملی دیپلماســی و 
چالش های فرامرزی زیست محیطی با پیام 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور امورخارجه 

برگزار شد. امیرعبداللهیان در این...

اخطار نهایی به تولیدکنندگان مصالح ساختمانی فاقد نشان استاندارد 
صفحه 3

وزیر اطلاعات:
دشمن در اغتشاشات اخیر دنبال 

براندازی بود
حجت الاســلام سید اسماعیل خطیب، وزیر 
اطلاعات در نشســت شــورای تأمین استان 
خوزســتان اظهار داشت: مردم این سرزمین 
با وجود همه دشــمنی ها، از اسلام، انقلاب و 

2وحدتشان حمایت کرده و در...

 رئیس سازمان انرژی اتمی:
به دنبال صادرات محصولات 

هسته ای هستیم
 محمد اسلامی، رئیس ســازمان انرژی اتمی 
در حاشیه بیست و نهمین کنفرانس هسته ای 
کشــور، اظهار کرد: بیست و نهمین کنفرانس 
هســته ای کشــور جاذبه حضور برای تمامی 

فعالان در حوزه هسته ای... 2
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استانداری فارس:

 بافت تاریخی شیراز 
به ثبت ملی برسد

 امیرحســین جمشــیدی، مدیرکل دفتــر فنی، امور 
عمرانی و حمل و نقل ترافیک اســتانداری فارس طی 
نامــه ای به اداره کل میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی فارس ثبت ملی محدوده 35۷ هکتاری 
بافت تاریخی شیراز را خواستار شد.در این نامه ، خطاب 
به مدیرکل میراث فرهنگی استان فارس چنین نوشته 
اســت:  همان گونه که مطلعید بافت تاریخی شــیراز با 
مســاحت تقریبی 35۷ هکتــار دارای حدود ۱2 هزار 
پلاک بــا کاربری هــای مختلف مربوط بــه دوره های 

مختلــف تاریخی اســت و از این میــان ۴۱0 اثر ثبت 
ملی و حدود 2500 پلاک واجد ارزش هستند.در ادامه 
این نامه آمده است: از ارزش های منحصر به فرد بافت 
تاریخی شــیراز همنشینی ارگانیک سه مقوله سکونت، 
معیشت و زیارت اســت، علاوه بر وجود آثار و بناهای 
متعدد تاریخی در این محدوده این بافت تاریخی محل 
زندگــی بزرگانی همچون حافظ، ســعدی، ملاصدرا و 
صدها شــخصیت بزرگ فرهنگی ایران بــوده و از این 

حیث نیز جزو شهرهای...

صفحه 3

به مناسبت اعیاد شعبانیه و روز پاسدار 
صورت گرفت؛

 تجلیل مدیریت شهری شیراز
 از فرمانده سپاه فجر فارس

صفحه3

صفحه 3

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس دیدار سرمایه گذار عمانی:
7  سرمایه گذاری برای تجار عمانی در فارس مهیاست

مدیرعامل ایران خودرو برکنار شد
فارس- طبــق پیگیری از منابــع آگاه در ایران خودرو و 
وزارت صنعــت،  معدن و تجــارت، مهــدی خطیبی، از 
مدیرعاملی ایران خودرو برکنار شــد و علیمردان عظیمی 
عضو هیئت مدیره ســایپا، جایگزین وی شــد. یک مقام 
آگاه در وزارت صنعــت در این باره گفت: در پی واگذاری 
خودرو خارج از ضابطه به برخی مدیران و ســازمان های 
دولتــی،  مدیر عامل ایران خودرو برکنار شــد. هفته قبل 
هم رئیس ســازمان حج و زیارت کــه برای مدیران خود 
خارج از ضابطه از یک شــرکت خصوصــی خودرو بدون 
نوبــت دریافت کرده بــود،  پس از پایــان دوره مدیریت، 
 دوره تصدی وی تمدید نشــد و عباس حسینی جایگزین 

وی شد. 

معاون وزیر بهداشت عمدی بودن 
مسمومیت دانش آموزان قمی

 را تأیید کرد
 ایرنــا- دکتر یونس پناهی، معــاون تحقیقات و فناوری 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور گفت: پس 
از مســمومیت چندین باره دانش آموزان در مدارس قم، 
مشخص شــد افرادی دوست داشتند که تمامی مدارس، 
به خصوص مدارس دخترانه تعطیل شوند. وی در نشستی 
خبری افزود: مسمومیت دانش آموزان مدارس قمی ناشی 
از ترکیبات شــیمیایی در دسترس بود از این رو عفونی و 
قابل انتقال به دیگران نیســت. وی که عضو اصلی کمیته 
علمی تخصصی بررســی این ماجرا نیز بوده است تصریح 
کــرد: این موضوع بــا تأکید ویژه وزیر بهداشــت، مورد 
تحقیق و بررسی قرار گرفته است و تاکنون مشخص شده، 
ترکیبات مواد شــیمیایی، جنگی نیست و هیچ نشانه ای 
از مســری بودن ندارد. معاون تحقیقــات و فناوری وزیر 
بهداشــت، درمان و آموزش و پزشکی گفت: دانش آموزان 
مسموم شده نیاز به درمان تهاجمی ندارند و درصد زیادی 
از عوامل شــیمیایی دخیل در این مسمومیت پیشگیرانه 

است.
 هیئتی از ایران به ریاست 

»امیرعبداللهیان« به ژنو می رود
ایسنا- پایگاه خبری العربی الجدید اعلام کرد که حسین 
امیرعبداللهیــان، وزیر خارجه ایران در راس هیئتی راهی 
ژنو خواهد شــد و در کنفرانس های بین المللی شــرکت 
خواهد کرد. این رســانه اعلام کرد کــه هیئت ایرانی در 
حاشیه این سفر با مقامات اروپایی دیدار خواهد کرد و در 

خصوص توافق هسته ای رایزنی می کند.

دانش آموزان در عید نوروز 
تکلیف ندارند

تســنیم- علیرضا کریمیان، مدیــرکل آموزش و پرورش 
شــهر تهران درباره احتمال تعطیلــی زودهنگام مدارس 
از 2۷ اســفندماه گفت: طبق تقویم تا روز 28 اسفند در 
خدمت دانش آموزان هســتیم. وی درباره تکالیف و پیک 
نوروزی دانش آموزان گفت: طبق مصوبات ســتاد مرکزی 
وزارتخانــه پیک نوروزی نداریم و توصیه خاصی هم برای 

تکالیف نوروزی دانش آموزان نداریم.

مدارس دولتی از پرداخت هزینه های 
برق، گاز و آب معاف شدند

ایرنا- همه واحدهای آموزشــی مدارس دولتی در صورت 
رعایت الگوی مصرف ســال آینده از پرداخت هزینه های 
برق، گاز و آب معاف هســتند. در جلســه صحن علنی 
مجلس شورای اسلامی، بررسی بخش درآمدی جزییات 
لایحــه بودجه ۱۴02 در دســتور کار نماینــدگان قرار 
گرفت و بند )ض( تبصــره )۶( لایحه بودجه به تصویب 
نمایندگان رســید. براســاس بند )ض( این تبصره، کلیه 
واحدهای آموزشــی مــدارس دولتــی وزارت آموزش و 
پــرورش درصورت رعایــت الگوی مصــرف از پرداخت 
هزینه های برق، گاز و آب معاف هســتند. هرگونه اعطای 

معافیت غیر از این بند ممنوع می باشد.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا 
خبر داد:

شروع طرح نوروزی پلیس از 
۲۴ اسفند ماه

ایسنا- سردار سید کمال هادیانفر، رئیس پلیس راهنمایی 
و رانندگی فراجا از آغاز طرح نوروزی پلیس از 2۴ اسفند 
مــاه خبر داد و گفت که اجرای این طرح تا ۱۴ فروردین 

ادامه خواهد داشت.
وی بــا بیان اینکه مصوبات این جلســه برابر با مصوبات 
جلســه اخیر شــورای عالی ایمنی و هماهنگی ترافیک 
کشــور که با حضور معــاون اول رئیس جمهور و وزیران 
مربوطه برگزار شد، اتخاذ شده است، تصریح کرد: بر این 
اســاس پلیس راهنمایی و رانندگــی در طول 2۹۷ هزار 
کیلومتر از راه های کشــور با مشارکت دیگر دستگاه های 

امدادی و خدماتی طرح نوروزی را به اجرا در می آورد.
هادیانفر با بیان اینکه رزمایش طرح نوروزی در تاریخ 23 
اســفند ماه ســال جاری برگزار می شود، گفت: از فردای 
آن روز یعنی از تاریخ 2۴ اســفند مــاه طرح نوروزی در 
جاده ها و شــهرهای سراسر کشــور اجرا خواهد شد و تا 
پایــان تعطیلات نــوروزی و ۱۴ فروردین ماه اجرای آن 

ادامه خواهد داشت.
هادیانفــر با بیان اینکه 82 درصــد از تصادفات رانندگی 
به دلیــل چهار تخلف ســرعت غیر مجاز، ســبقت غیر 
مجاز، خســتگی و خواب آلودگی و عدم توجه به جلو رخ 
می دهد، گفت:  لازم اســت رانندگان به این موارد توجه 
جدی داشــته باشند. تخلفاتی چون عبور از شانه خاکی، 
سرعت و سبقت غیر مجاز و ... از جمله مواردی است که 
پلیس به جد با آن برخورد می کند. البته تأکید کردیم که 
در ایام نوروز خودرویی به سبب سقف جریمه بالا توقیف 
نشــود؛ اما تذکرات لازم به این خودروها نیز داده خواهد 
شــد. وی با بیان اینکه بهترین زمان انجام سفر در طول 
روز است، افزود: به خصوص برای آن دسته از رانندگان و 
مسافرانی که آشنایی با جاده ها ندارند بهتر است در طول 
روز رانندگی کنند.هادیانفر با بیان اینکه در 8000 محور 
تصادفات رانندگی رخ داده اســت، گفت: این به این معنا 
نیست که ما 8000 محور حادثه خیز داشته باشیم بلکه 
در این محورها تصادفات رانندگی رخ داده اســت که ما 
در آنها اقدامات مربوط به ایمن سازی و آشکارسازی را به 
گونه ای که نقاط حادثه خیز شناســایی شود در دستور 

کار قرار داده ایم.

 رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز:
3با پاک  سازی محله به محله به استقبال از بهار می رویم

معاون دادستان کل کشور:

تعریف حقوقی از فساد وجود ندارد
ایرنا- غلامعباس ترکی، معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم 
دادستان کل کشور گفت: در کشور ما  یک معمایی وجود دارد و معما 
این اســت که فساد با همه چیز پیوند خورده است اما از نظر حقوقی 
تعریفی برای فســاد وجود ندارد. وی افزود: فساد یکی از چالش های 
بزرگ کشــور و یکی از ابرچالش هایی است که در دهه پنجم انقلاب 
اســلامی با آن مواجه هســتیم و یکی از تهدیدهای نظام جمهوری 
اســلامی فساد اســت. وی با بیان اینکه از نظر حقوقی تعریفی برای 
فســاد وجود ندارد، ادامه داد: هر چیزی که مظهر نابودی باشد، فساد 

تلقی می شود اما هیچ تعریف حقوقی از فساد نداریم.
ترکی اظهارداشــت: تهدید دو بعُد بیرونــی و درونی دارد. آن چیزی 
که منجر به رخنه و شکســت حکومت ها می شود تهدیدات داخلی و 
در واقع بعد ساحت درونی فساد است. ترکی تصریح کرد: فساد یکی 
از آســیب های اجتماعی اســت و ویژگی هایی دارد که ضرر به اموال 
و ســلامت عمومی از انواع این ویژگی هاست همچنین فساد حاصل 
پیوند قدرت و ثروت است و از جمله پیام های فساد نیز کاهش اعتماد 

عمومی است.

معاون دادســتان کل کشــور گفت: ذهنیت و ادراک عمومی از فساد 
در کشور ما اینگونه است که ادراک عمومی منطبق با واقعیت نیست 
و بیشــتر از آن است. زمانی که کسی مرتکب فساد می شود تا زمانی 
که در قدرت اســت توان برخورد بــا آن را نداریم  و برخوردی با آنها 
صورت نمی گیرد و این مورد مشکل ساز است. وی تأکید کرد: در نظام 
حکمرانی و به ویژه در حوزه اقتصادی یک مشــکل مبنایی داریم؛ در 
کشور ما شــرکت های متعدد با ماهیت های غیرروشن، صندوق های 
بازنشستگی، زیرمجموعه های شســتا، بنیادهای تعاون، مراکز علمی 
مثل دانشــگاه آزاد، وقتی به اساســنامه های آنهــا مراجعه می کنیم، 
مشــاهده می کنیم که می تواند زمینه ای برای فاسد باشند؛ البته این 
به این معنا نیســت که این نهادها دچار فســاد شــدند. ترکی ادامه 
داد: عواملی از جمله عدم تحقق دولت الکترونیک، ضعف سامانه های 
شفاف ســازی و امضاهای طلایی از جمله بسترهای جرم زا در کشور 
هستند. معاون دادستان کل کشور تصریح کرد: توسعه و فساد، فساد 
و پیشــرفت و فساد و رشد اقتصادی در کشور وجود دارد و همه چیز 

با فساد همراه  شده است.

وی اضافــه کرد: اگر یک مدیری بخواهد موفق عمل کند باید قوانین 
را دور بزنــد یــا کند کار کند؛ در غیر این صــورت نظام اداری از آن 
حمایــت نمی کند. وی افزود: زمانی که اموال عمومی را با تأســیس 
شرکت سهامی خاص به آن شــرکت واگذار می کنید و افراد شرکت 
نیز از آن ســهم می برند ایجاد فساد، طبیعی است و اگر فساد شکل 
نگیرد باید تعجب کنیم. ترکی افزود: فســاد در وضعیت بوروکراسی 
اداری امروز کشور یک مسئله پیچیده است و باید لایه های زیرین در 
اتفاقات مجرمانه را شناسایی کنیم و باید عملکرد مدیران و کنشگران 
آسیب شناســی شــده و در لایه های زیرین از جمله قانونگذاری ها و 
سیاســت گذاری ها نیــز این آسیب شناســی انجام شــود. وی گفت: 
شرکت های خصوصی، خصوصی سازی، مسائل مدیریت شهری، نظام 
بانکی، گمرکی و بیمه باید بررســی و اصلاح شــوند. معاون دادستان 
کل کشور با بیان اینکه اقداماتی که تاکنون برای مبارزه با فساد انجام 
شده، نابسندگی داشته اســت، گفت: راه حل موجود امید به آینده و 
نشــاط و تلاش و اراده ملی اســت تا بتوانیم سیاســت جامعی برای 

مبارزه با فساد تنظیم و تدوین کنیم.

تســنیم- افزایش چشمگیر قیمت طلا و ارز و البته تغییرات ساعتی 
قیمت ها در روزهای اخیر موجب شده تا نگاه اکثر مردم در این ایام 

به بازار ارز و تغییرات قیمت دلار و سکه دوخته شود.
رکوردهــای عجیــب و البته تاریخی برای قیمت انواع ســکه و ارز، 
مخصوصاً دلار درحالی در این ایام ثبت می شــود که انتظار می رفت 
خیلی قبل تر از تشدید التهابات ارزی، مجلس و دولت چاره ای برای 
این بخش کلیدی اقتصاد، بیندیشــند. مروری بر اتفاقات بازار ارز در 
هفته های اخیر نشــان می دهد صدور بخشنامه های ضد و نقیض در 
تشدید نوســانات ارزی بی تأثیر نبوده است. چرخه عرضه وتقاضا در 
این ایام به هم ریخت و همین عدم تعادل باعث شــد تا قیمت دلار 
هر ســاعت یک رکورد جدید را به ثبت برســاند. چه کسی مسئول 
وضعیت امروز بازار طلا و ارز اســت؟ چرا در این ایام بخشنامه هایی 
صادر شــد که عملًا باعث محدودیت طرف عرضه در بازار ارز گردید 

و در نتیجه فضا برای دلالان بیشتر از قبل باز شد؟
به گفته برخی فعالان بــازار، مهمترین عامل در وضعیت فعلی بازار 
ارز، قطع معاملات توافقی و تعطیلی یکباره بازار متشکل ارزی است 
چراکه بازارساز به راحتی بازاری که روزانه بیش از 20 میلیون دلار 
معامله داشــت را تعطیــل کرد بدون آنکه بــازار جایگزین را آماده 

کرده باشد!
در بازار متشکل و از طریق معاملات توافقی روزانه، معاملات سنگین 
ارز بین صادرکنندگان و صراف ها انجام می شد و از همین چرخه نیز 
عرضــه ارز در بازار متعادل بود. ولی بانک مرکزی به یکباره تصمیم 
گرفــت مرکز مبادله طلا و ارز را راه اندازی کند و اصطلاحاً نیازهای 
واقعی ارزی کشــور را به این مرکز منتقل کند. تغییرات قیمت ارز 
از روز راه اندازی این مرکز تا امروز نشــان داد که این سیاســت در 
عمل نتیجه عکس داشــت. نکته بعدی در انحصاری کردن معاملات 
نیما بود. طبــق تصمیم بانک مرکزی معاملات در ســامانه نیما به 
ســمتی رفت که فقط صرافی های بانکی و بانک ها مجاز به معامله با 
صادرکنندگان عمده )پتروشــیمی، ایمیدرو و فولاد( بودند و همین 
امر باعث کمرنگ شــدن بخش خصوصی شد و طبعاً عرضه ارز نیز 

در بازار کاهش چشمگیر داشت. از دیگر بخشنامه های ضد و نقیضی 
که باعث التهاب در بازار ارز شــد، قطع فروش ارز با کارت ملی بود. 
بانــک مرکزی در روزی که دلار ۴3 هزار تومان بود اعلام کرد دیگر 
فــروش ارز با کارت ملی نخواهیم داشــت و نیازهای ارزی از مرکز 
مبادلات ارزی پوشــش داده می شود اما کمتر از یک هفته و روزی 
که دلار در بازار آزاد 53 هزار تومان شــد مجدد به صرافی ها اعلام 
کردند فروش ارز با کارت تا ســقف 5 هزار یورو مجاز اســت! سؤال 
اینجاســت اگر قرار بود فروش ارز با کارت ملی به صورت سهمیه ای 
به افراد ادامه داشــته باشد چرا اعلام کردید که این سیاست متوقف 
شده اســت؟ چرا باعث تقویت بازار دلالی شدید؟ مورد مهم بعدی 
محدودیت خرید و فروش ارز در صرافی ها بود. هرچند بانک مرکزی 
دیروز با صدور بخشــنامه ای اعلام کرد که صرافی ها می توانند خرید 
و فروش ارز را از ســر بگیرند ولی ســؤال اینجاست که چرا از ابتدا 
با اعمال محدودیت در صرافی هــا، فرایند معاملات در بازار آزاد ارز 
را مختــل کردید و بعد از افزایش ســریع قیمت هــا در بازار ارز از 
تصمیم اشتباه خود برگشــتید! آیا امکان مشاوره و بررسی وضعیت 
فعلی در زمان صدور بخشــنامه اول )اعمــال محدودیت ها( وجود 
نداشت؟ آنچه به عنوان سیاست جدید ارزی از سوی مسئولان بانک 
مرکــزی و تیم اقتصادی دولت در دو ســه ماه اخیر اعلام شــده با 
اهــداف اعلامی دولت برای کنترل قیمــت ارز تداخل جدی دارد و 

تصور افکار عمومی این اســت که مسئولان درحال آزمون و خطای 
سیاست هایشــان هستند حال آنکه الان به هیچ وجه زمان مناسبی 
بــرای آزمون و خطا نیســت و مردم انتظار دارنــد دولت با تصمیم 
درست و به موقع برای مهار التهابات ارزی اقدام واقعی انجام دهد. به 
نظر می رسد الآن که عطش خرید دلار در بازار و بین مردم افزایش 
یافته، بهتر است بانک مرکزی تجدید نظری هم در فرایند بازگشت 
ارز صادراتی اعمال کند. فعالان بازار توصیه می کنند که باید امکان 
فروش ارز صادراتی در صرافی ها به قیمت توافقی فراهم شــود تا از 
این طریق صادرکنندگانی که ارز در اختیار دارند وارد بازار شوند. به 
دلیل سیاست بانک مرکزی، هم اکنون صادرکنندگان فقط می توانند 
ارز خود را به صرافی های بانکی در کانال ۴۱ هزار تومان بفروشــند، 
طبیعتاً زمانی که این نــرخ با نرخ بازار آزاد بیش از ۱0 هزار تومان 

اختلاف دارد، تمایل برای فروش در سیستم بانکی کاهش می یابد.
براســاس قانون نانوشته ای ارتباط مستقیم بین افزایش قیمت ارز با 
افزایش قیمت کالاها و خدمات و... در کشورمان وجود دارد؛ در این 
ایام حتی کالاهایی که هیــچ ارتباطی با دلار ندارند و تولید داخلی 
هســتند به بهانه افزایش قیمت ارز، با افزایش قیمت همراه شده اند. 
بــه همین دلیل هم، دولت و بانک مرکزی و البته مجلس باید اقدام 

عاجلی برای مهار التهابات ارزی انجام دهند.
اگر دولت نسبت به مهار نوســانات ارزی اقدامی انجام ندهد و تنها 
به بخشــنامه های ارزی بانک مرکزی دل خــوش کند به طور حتم 
نمی تواند به وعده کنترل تورم هم دســت یابد چراکه پیش شــرط 
اصلی کاهش تورم، کاهش نوســانات ارزی و انتظارات تورمی است. 
افزایش ســاعتی قیمت طلا و ارز در این ایام متأســفانه با ســکوت 
مسئولان هم همراه شده است! تنها پاسخی که به گرانی های ارز در 
روزهای اخیر داده شــده این است که »قیمت دلار واقعی نیست!« 
اما انتظار می رود که مســئولان دولت و بانک مرکزی به درســتی 
دربــاره چرایی وضع فعلی توضیح دهند و راهکار خود را با مردم در 
میان بگذارند. نه اینکه فقــط بگویند قیمت فعلی دلار در بازار آزاد 

واقعی نیست. 

جنگ اعصاب دلار با روان مردم و بازار 

در شورای شهر شیراز مصوب شد؛

توسعه میدان میوه  و تره بار در 
قالب سرمایه گذاری 


